
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 345-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rive ro , 03 d e setiembre d el 2019 

El Alcalde de la Municipa lida d Distrital de José Lu is Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El Informe W 407 -20 19-GPS YDE / MDJLBYR, d e la Ge rencia de Promoción 
Social y Desarro llo Económico, por el cual solicita reconocimiento al maestro 
bustamant ino y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de con fo rmida d con e l Artículo 194° d e la Con s ti tución Política del Perú , 

~~
." <"o .' e n concorda ncia con el Artícu lo Il , del Título Preliminar ~e la Ley Orgánica de 

.,::""" "'., Municipa lidades, N° 27972 , las Municipalidad es son Organos d e Gobierno 
}' t . '<:' Local que gozan d e a utonomía económica , polí tica y a dmini strativa en los 
. " ''-'- ::,; asun tos de su competencia ; 

"'seciStaiia"Ge"oora .. 

VO 8° Que, el n umeral 1, del Artículo 82° de la Ley W 27972, en lo que corresponde 
a las municipalida des , en materia de educación, cultura, d eportes y 
recreación , tienen como competencias y func iones específicas compartidas con 
el gobierno nac ional y el region a l las s iguientes: Promover e l desarrollo 
humano sosten ible en el nivel loca l, prop ici a ndo el desarrollo d e comu nida des 
ed uca dora s; 

Que, es polí t ica d e la Munic ipa lidad Dis trital de José Luis Bustamante y 
Rivero brindar un justo reconocimiento a la noble labor docente en la 
formación de per s ona lidades que van a gravitar en el progreso y desarrollo del 
país , reconocer y felicitar a los profesores que h an cumplido 20, 25 Y 30 años 
en la docenc ia, en ben efi c io d e la educación d e la niñez y juventud del Distrito 
y de l pa ís : 

Estando a las consideraciones expuestas y en m en to a las facultades 
co nferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR a l (la) Auxi liar de 
Educación (a) NILDA NICOLASA URDANIVIA LLERENA, Código Escalafón U-
127 , de la LE . PAUCARPATA, por haber cumplido 30 años de servicios 
ofici a les prestados al Esta do, en beneficio de la edu cac ión d e la niñez y 
j uventud del Distrito de ,José L'uis Bustamante y Ri vero . 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

c.c . Alcaldía 
Archivo . 

CAPB / PYlr 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen (8)

